
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0 : o ha lc 

RESOLUCION No. 98.1.1.1, 0 0 2 8 5 3 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de cambio de domícilio de la compañía 
QUEIENROSES CIA. LTDA. de Tabacuado a El dagel, província 
del Carchi, otorgada ante el Notario Vigésiazo Cuarto del 
Distrito Hetropolitano de Quito el 24 de sarzo de 1997, 
con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante 
Memorando N* 8C.DJC.98,2267 de 16 de noviembre de 1998, 
ha exitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante 
Resolución N% 4DXM.9821929 de 13 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR.- £l cambio de domicilio de la 

compañía QUEEMROSES CIA. LTDA, de Tabacundo a El Angel, 
provincia del Carchi. 

ARTICULO SEGUNDO: ORDENAR que un extracto de la respectiva 

escrituras pública, se publique por tres días consecutivos, 
en Tabacundo y El Angel, a fín de que quienes se consideren 
con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 

presenten su petición ante uno de los jusces de lo civil 
del donmícilio príncipal de la coupañía para 34 correspondiente 
tránite en la forma y términos señalados en los Arts. 86, 
87, 88 y 89 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

Si no se hubiere presentado oposición o asi habiéndose 
presentado no se la hubiere notificado a la Superintendencia 
de Compañías dentro del término legal, el Secretario General 
sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego 
de notíficado con la Resolución judicial ejecutoriada, el 

Superintendente de Coapañfas, de oficio o a petíción de parte, 
revocará su Resolución aprobatoría y ordenará el archivo 
de la escritura pública, Resolución y más documentos anexos. 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o 0 . 

L.
) 

C
n
 

< >= ou
) 

002853 
ARTICULO TERCERO: DISPONER que procedan a efectuarse las 
Siguientes anotaciones « inscripción, sí no se hubíere 
presentado trímite de oposición o si 8sta hubiere sido negada 
por el Juez: 

a) Que el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano 
de Quíto tome nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, 
del contenido de la presenta Resolución y sienten en las 
copias las razones respectivas. b) Que «el Registrador de 
la Propiedad del cantón Espejo en el Registro Mercantil 
a su carge inscriba la eserítura y esta Resolución; y el 
Registrador de la Propiedad del cantón Pedro Moncayo en el 
Registro mercantil a su cargo; tone nota de tal iascripción 

al margen de la constátución y ec) Sienten en las copías 
las razones del cuapliniento de lo dispuesto en este Artículo, 

Cumplido lo anterior, renítase a este Despacho copía 

certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNTIQUESE,- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano 

de Quito, a ¡19 NOV. 1998 

lac= / 
DR. ROBERÓO SALGADO VALDEZ 
  

7 

 


